[image: image1.jpg]

         АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«СИВЕРСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   30  августа  2011 года                                                                         № 297
  Об утверждении  «Порядка предоставления
 субсидий в целях возмещения недополученных
  доходов при реализации населению
  услуг в банях по  тарифам, не покрывающим
  издержек предприятия, и на компенсацию
  выпадающих доходов по льготным

  категориям граждан на территории
 Сиверского городского поселения».

     В соответствии с ст.78  Бюджетного кодекса РФ,  Федеральным законом от 06.11.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  руководствуясь Уставом Сиверского городского поселения  администрация Сиверского городского  поселения
    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить «Порядок предоставления субсидий в целях возмещения недополученных доходов при реализации населению  услуг в банях по  тарифам, не покрывающим издержек предприятия, и на компенсацию выпадающих доходов по льготным категориям граждан на территории Сиверского городского поселения»» согласно   Приложению  №1.

2.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на председателя комитета экономики и финансов Г.Н.Ковасорову.
3.  Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте Сиверского городского поселения и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2011г
Глава администрации Сиверского
городского поселения                                                                                  М. И. Мадатова
Исп: Ковасорова Г.Н.

8-81371-44566
                                                                                                                  Приложение № 1

                                                                                                               к постановлению главы администрации

                                                                                                                Сиверского городского поселения

                                                                                                                      от  30 августа 2011г.  № 297

ПОРЯДОК

предоставления субсидий в целях возмещения недополученных доходов при реализации населению  услуг в банях по  тарифам, не покрывающим издержек предприятия, и на компенсацию выпадающих доходов по льготным категориям граждан на территории Сиверского городского поселения.
1. Общие положения.

1.1.  Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, п. 10 ст.14 федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. №131-ФЗ и решениями Совета депутатов Сиверского городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области о бюджете и устанавливает правила предоставления субсидий в целях возмещения недополученных доходов при реализации населению  услуг в банях по  тарифам, не покрывающим издержек предприятия, и на компенсацию выпадающих доходов по льготным категориям граждан на территории Сиверского городского поселения (далее – Субсидия).

 1.2.   В  Порядке используются следующие определения:

      «Субсидия» - бюджетные средства, предоставляемые производителям товаров, работ, услуг на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг.

     «Предприятие»– юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы, а также индивидуальный предприниматель, предоставляющие банные услуги населению.

      «Главный распорядитель бюджетных средств» -администрация Сиверского городского поселения.

2.Категории и критерии отбора  получателей субсидий.

2.1. Получателями Субсидий являются Предприятия, предоставляющие банные услуги населению, при условиях,

если они  реализуют населению банные услуги по тарифам, установленным Советом депутатов Сиверского городского поселения  в размере,  не обеспечивающем возмещение  издержек Предприятия;

если они  реализуют населению банные услуги по тарифам, установленным для льготных категорий граждан решением Совета депутатов Сиверского городского поселения.

3. Цели предоставления Субсидии.

      Субсидия предоставляется Предприятию на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения  недополученных доходов.

     Субсидия  определяется как разница между величиной   обоснованного необходимого дохода и суммой оплаты гражданами за услуги в банях (за равный объем услуг) по ставкам платы,  утвержденным для населения  решением  Совета депутатов Сиверского городского поселения и с учетом льгот, предоставляемых  отдельным категориям граждан.
.

4.  Порядок предоставления Субсидии.

4.1.  Субсидия предоставляется в соответствии со сводной бюджетной росписью в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением Совета депутатов Сиверского городского поселения о бюджете на соответствующий  финансовый год по разделу 0502.

4.2. Для получения Субсидии Предприятие направляет Главному распорядителю бюджетных средств заявку-расчет о предоставлении Субсидии.

4.3.  Перечисление Субсидии Предприятию осуществляется за счет средств бюджета Сиверского городского поселения на основании договора, в котором предусматриваются:

-    условия, цели, размер и сроки предоставления Субсидии;

- порядок расчета суммы Субсидии и предоставления отчетности о результатах хозяйственно-финансовой деятельности по эксплуатации бань;

- порядок окончательных расчетов между сторонами  по Субсидиям выделенным в текущем  году  по состоянию на 01.01 очередного года.

5. В случае выявления излишне полученных сумм в соответствии с условиями, установленными для предоставления субсидий, необоснованные суммы субсидий, полученные Предприятием в течение текущего года подлежат возврату в бюджет Сиверского городского поселения в срок до 31 марта очередного года, либо засчитываются как авансовый платеж по данному виду расходов бюджета на очередной финансовый год.